1 / 2

平成 26 年 6 月 4 日

各 位
会 社 名  日本電産株式会社
代表者名  代表取締役社長  永守 重信
取 引 所 東証一部(6594)

 NYSE (NJ)
所 在 地  京都市南区久世殿城町３３８
問合せ先   広報宣伝・ＩＲ部長  田村 徳雄

電 話  (075) 935－6150

インド新工場建設のお知らせ

 このたび、当社子会社のインド日本電産株式会社はインドのラジャスタン州にあるニムラ

ナ工業団地へ新工場を建設することといたしましたのでお知らせいたします。インドは近い

将来人口世界一になると予測され、労働力が豊富なだけでなく２５歳以下が４７％を占める

若年層中心の人口構成で毎年１５０万人の大卒エンジニアを生み出すなど、販売市場として

のみならずグローバル人材の調達先としても当社にとって大変重要な位置を占める国です。

この欧州に匹敵する広大な国の全てのモータ需要を満たす為に、第１段階では車載事業本部、

汎用モータ事業本部、グループ会社である日本電産テクノモータ株式会社が生産を開始いた

します。複数事業本部の同時進出による生産インフラの共用化、設計の現地化、今まで培っ

た内製技術とＬＣＡ（ローコスト・オートメーション）など低コスト生産ノウハウをフルに

生かした内製化を三本柱に、インド国内だけでなく中東などへの輸出も視野に入れたビジネ

スを展開いたします。

１、インド新工場の概要

①社  名 ： Nidec India Private Limited（インド日本電産株式会社）

②事業内容： 車載及び家電・商業・産業用モータの製造、販売

③建設及び設備等の総投資額： 約 100 億円

④新工場建設地： ラジャスタン州ニムラナ工業団地（ニューデリー市から南に約 100km）

⑤人員規模： 1,500 人（第二期工事完了後は 5,000 人）

⑥敷地総面積： 121,410 ㎡

⑦工場棟：鉄骨造、事務棟： 鉄筋コンクリート造

⑧第一期棟延床面積： 15,820 ㎡

⑨第二期棟延床面積： 約 16,000 ㎡（時期未定）

⑩第一期棟着工： 2014 年 5 月

⑪第一期棟完成： 2015 年 3 月予定

⑫生産開始： 2015 年 4 月予定

 2 / 2

２、第一期及び第二期完成イメージ

インド日本電産株式会社新工場完成予想図

以上